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Der var både plads til indlæg om administrative emner og eksempler fra 
den virkelige verden, da erfa-gruppen om biogas holdt sit første møde.

Første møde i Biogasgruppen

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

De seneste år har vist stigende inte-
resse for at udnytte biogas. 

Derfor har Dansk Fjernvarme også 
fået en erfa-gruppe for netop biogas 
og den har i september haft sit første 
møde, der sågar blev besøgt af føde-
vareminister Henrik Høegh. Læs mere 
om hans besøg på side 38.

Grøn Vækst
Inden ministeren fik ordet, havde delta-
gerne været igennem et tæt program.

Biogas-gruppens sekretær, Henrik 
Andersen fra Dansk Fjernvarme, ind-
ledte med at samle op på regeringens 
”Grøn Vækst”-plan. Denne plan sætter 
nemlig nogle ambitioner for biogas-
området, eksempelvis det, at 50 pro-
cent af husdyrgødningen i Danmark 
skal udnyttes til grøn energi i 2020. 

Planen fastsætter også nogle ram-
mer for, hvordan resultaterne skal 
nås, ikke mindst er der lagt op til 
en uændret afregningspris på el fra 
biogasproduktion. Desuden er der 
oprettet en igangsætningspulje på 85 
millioner kroner, som skal sætte skub 
i opførelsen af nye anlæg.

Biogassekretariatet
Kåre Albrechtsen var mødt frem til 
erfa-mødet for at præsentere Biogas-
sekretariatet, som han er leder for.

Sekretariatet består af et landsdæk-
kende team, der har til formål at hjælpe 
kommunerne med at planlægge nye 
biogasprojekter - lidt som det rejsehold, 
der har været etableret for at sætte 
gang i placeringen af nye vindmøller.

Biogassekretariatet har erfaring med 

planlægningsopgaver, biogas, biogas-
anlæg, landbrug og forskellige myn-
dighedsbehandlinger, eksempelvis 
miljøvurderinger og VVM-redegørelser. 

Sekretariatets primære målgruppe 
er kommunerne, men Kåre Albrechtsen 
understregede, at varmeværkerne er 
velkomne til at henvende sig, hvis de 
har spørgsmål eller forslag til, hvor-
dan sekretariatet kan skubbe projek-
ter i gang i deres lokalområde.

Praktiske eksempler
Mødet bød også på eksempler fra vir-
keligheden. Et indlæg handlede om 
et kommende anlæg, der for nylig 
er taget første spadestik til - nemlig 
Maabjerg Bioenergy. Det andet hand-
lede om et værk, der allerede er i 
drift, nemlig Hashøj Biogas. Det sær-
lige ved dette projekt er, at Hashøj 
Biogas, som er landmandsejet, og 
Hashøj Kraftvarme har valgt at have 
fælles driftsleder. 

Valg til arbejdsgruppe
Dagen igennem var der godt gang i 
debatten blandt de fremmødte. 

Der var også valg til arbejdsudval-
get, som herefter består af følgende: 
Mogens Buhl, Filskov (formand), Aksel 
Jensen, Rødding, Karlo Andersen, Sdr. 
Herred og Erik Lundsgaard, Hashøj. 
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BIOGAS

Der var fint fremmøde, da Dansk Fjernvarmes erfa-gruppe for biogas for første gang holdt 
møde. Det skete i Fjernvarmens Hus Foto: Nils Rosenvold.

FAKTA FAKTA

På biogas-mødet blev ”Kogebog 
for etablering af biogasanlæg” 
præsenteret. Bogen skal lette den 
vanskelige proces, det kan være 
at få etableret et biogasanlæg.

Læs mere om den i næste udga-
ve af FJERNVARMEN.


